



Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 февраля 2016 г. № 28-п
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Положение об организации и проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в чрезвычайных ситуациях на территории Ненецкого автономного округа, утвержденное постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 03.10.2014 № 370-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 14.09.2015 № 295-п), следующие изменения:

1) в пункте 9 слова «руководитель работ по ликвидации» в соответствующих числе и падеже заменить словами «руководитель ликвидации» в соответствующих числе и падеже;

2) в абзаце втором пункта 10 слова «работ по» исключить;

3) в пункте 16 слова «руководитель работ по ликвидации» в соответствующем падеже заменить словами «руководитель ликвидации» в соответствующем падеже.

2. Внести в Положение об окружной территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 11.03.2015 № 56-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 06.08.2015 № 253-п), следующие изменения:

1) в абзаце шестом пункта 22 слова «работ по» исключить;

2) в пункте 26 слова «руководитель работ по ликвидации» в соответствующем падеже заменить словами «руководитель ликвидации» в соответствующем падеже;

3) в пункте 29:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«29. Руководство ликвидацией чрезвычайной ситуации силами и средствами, привлеченными к ликвидации чрезвычайной ситуации, и организацию их взаимодействия осуществляют руководители ликвидации чрезвычайных ситуаций.»;

в абзацах втором, третьем и четвертом слова «руководители работ по ликвидации» в соответствующем падеже заменить словами «руководители ликвидации» в соответствующем падеже.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель губернатора
Ненецкого автономного округа



М.В. Васильев